
ë :اندروشنگ، استاد روابط بین الملل دانشگاه هنگ کنگ 
منجلاب سیاست خارجی امریکا، کار کیست؟

در کتاب پرفروش اخیر جان بولتون، 
بــر ایــن نکته تأکید شــده کــه هرگونه 
سیاستگذاری دونالد ترامپ در زمینه 
روابــط بــا خارجی ها، بــر اینکه طرف 
مقابل تا چــه میزان ســود اقتصادی 
برای واشنگتن دارد، استوار شده است. اما پرسش بی پاسخ 
مانده اصلی این است که منجلاب فعلی امریکا، محصول 
همیــن نگرش بــوده اســت یا محصــول ســال ها کجروی 
رؤسای جمهوری قبلی امریکا و اولویت بندی های سیاسی 
آنان و نوع نگاه امریکا به مناسبات جهانی؟ شکی نیست 
که نوع رهبری ترامپ انحصارگرایانه و بیمارگونه است و او 
گاه از کسانی هیولا می سازد که اتفاقاً چیزی بیشتر از یک بره 

نیستند. اما باید دید بایدن نیز با بستر فکری ای که آبشخور 
آن از نظام های بیــش از حد محافظه کارانه باراک اوباما و 
بیل کلینتون می آید، چه میزان صلاحیــت برای برقراری 
نظامی معقول تر و کارآمدتر را دارد؟ ترامپ هر چیزی را که 
به گمان خودش و مشــاوران اندکش برای سیاست امریکا 
ناباب می انگارد، ریشــه کن می کند. اما بایدن نیز به عنوان 
مرد دوم امریکا در نظام هشت ساله باراک اوباما، نماینده 
طرز نگرشی بود و هست که از هرگونه کار صریح و ضربتی 
حتی اگر منافع کشورش در آن نهفته باشد، رویگردان است 
و تا ضمانتی صددرصد در مــورد بهبودی امور نبیند از هر 
ریســکی دوری می کند و این در مناسبات فعلی جهان که 
در آن هیچ چیز همانی نیست که به نظر می رسد و هر چیز 
ظاهراً ایمنی می تواند مرگبار باشد، نوعی خودزنی است. 
ترامپ در سه سال و هفت ماه اخیر حتی اعضای کابینه خود 

را نیز ده ها بار قلع و قمع کرده اما لا اقل در حوزه های تحت 
رهبــری اش نوعی قاطعیــت ولو بیمارگونه داشته اســت. 
حــال آنکه دولت احتمالــی بایدن با همان ســؤال و ابهام 
قدیمی عجین شــده با دموکرات ها مواجه خواهد شــد که 
چه بکنیم تا همه طرف های مناقشه بین المللی را با خود 
یار کنیم تا بازنده هیچ یک از آنها نباشیم. در جهان فعلی 
کــه زمانــه آدم های تندرو و اهل ریســک و حتی یکســونگر 
اســت، ایــن مرامنامه هیچ منفعتی نــدارد. ترامپ متهم 
به اســتفاده از نیروهای خارجی و بویژه اهرم های روسی در 
راه فتــح انتخابات امریکا شــده اما واقعیت امر این اســت 
کــه روح محافظه کارانه دموکرات هایی مثل بایدن و اوباما 
به قدری شکننده است که حتی نمی توانند از سایر عناصر 
کج و نادرست رایج در انتخابات غربی ها نیز وسیله ای برای 

پیروزی خود بسازند.

ë :جوزف اس نای جونیور، کارشناس ارشد دانشگاه هاروارد 
همه دشواری های »ترامپ نبودن«

معتقدنــد  تحلیلگــران  از  بســیاری 
نظــم لیبــرال و آنچه وحــدت غرب 
شــرق نامیــده می شــود، پــس از بــه 
قــدرت رســیدن دونالــد ترامــپ در 
امریــکا و ارتقای هرچه بیشــتر چین 
در معــادلات سیاســی و اقتصــادی، تبدیل بــه مزرعه ای 
بی محصول و ملکی متروک شــده است اما اگر جو بایدن 
هم به ریاســت جمهوری امریکا برســد، چنیــن چیزی را 
بســرعت و بشــدت تغییــر نخواهــد داد. معضــل کرونا و 
قربانیــان بی شــمار آن یکــی از عوامــل سرنوشت ســاز در 
هــر کشــوری اســت و بر نتیجــه انتخابــات بعــدی امریکا 
هــم تأثیر می گــذارد. بنابراین وظیفه جو بایدن اســت که 
در صــورت پیــروزی در انتخابات سیاســتی بــرای کاهش 
اثرگــذاری ایــن بیماری بیابــد. اما به محض کمتر شــدن 

قــوای کرونا معضــلات اساســی تری روبــه روی بایدن 78 
ســاله صف آرایــی خواهند کرد. بایدن ابتــدا باید دل هایی 
را آرام کند که به خاطر به قتل رســیدن جورج فلوید خون 
شــده اســت. در ماه های نخســت ورود احتمالی بایدن به 
کاخ ســفید نــه کســی از او یک مهندســی تــازه در روابط با 
چیــن را می خواهــد و نه طراحــی برنامه هــای نوین برای 
عقــب رانــدن مکانیســم های مخفــی و مرمــوز ولادیمیر 
پوتیــن را. بایدن بایــد ابتدا ثابت کند کــه برخلاف ترامپ 
یار و همسوی نژادپرستان امریکا نیست و یک اصلاحات 
اساســی را در ســاختار پلیــس این کشــور مدیریــت و اجرا 
کنــد. اما ســوابق و تاریــخ می گویند دموکرات ها تــوان این 
کار را ندارند و ملایم تر از آن هســتند که بتوانند دســت به 
تغییر ساختار سنتی پلیس امریکا بزنند. بایدن پس از رها 
شدن از این مسئولیت های اولویت دار باید مقوله ترسیم 
مجــدد روابــط امریکا با چین، روســیه و کره شــمالی را در 
ردیف اجرا بگذارد. اما ابتدا باید پاســخ این سؤال بنیادین 

را بیابد که در نظم نوین جهانی کدام کشور واقعاً چپ گرا 
و کدامیــن رژیم هــا اهل معامله هســتند. بایــدن حتی در 
بحث های اقتصادی نیز به شــیوه هایی بســیار متفاوت با 
ایام ترامپ برای معامله با شرقی ها و بویژه چین، دو کره 
و ژاپن محتاج اســت، زیرا تعرفه های سنگین ترامپ روی 
کالاهای شــرق آسیایی هم باعث کاهش رونق این کالاها 
نشده است. بایدن در کمپین های تبلیغاتی اش می تواند 
تا ســرحد امکان از سیاســت های اقتصادی ترامپ انتقاد 
کنــد اما وقتی زمان ترســیم و اجرای نقشــه هایی جدید و 
متفاوت برســد، با این ســؤال مهم مواجــه خواهد بود که 
انتخاب هایش باید چه باشــد کــه وی را از ترامپ تفکیک 
کند. در این هنگام است که او در عمل با دهلیزهایی مواجه 
خواهد شد که همه رؤسای جمهوری سنوات اخیر امریکا را 
به سوی خطوطی نسبتاً مشابه سوق داده و فقط بر اساس 
دموکرات یا جمهوریخواه بودن از شــدت آنها کاســته یا بر 

آنها افزوده است.

ë :»الکساندر سوروس، عضو ارشد »بنیاد جوامع آزاد
برای بایدن هم اروپا موضوع اول نیست

 هایکو ماس، وزیر خارجه فعلی آلمان 
در اجلاس اخیر »سیاســتگذاری های 
خارجی اروپا« گفــت، برای اروپایی ها 
بیــش از آنکه پیروزی یا شکســت جو 
بایــدن در انتخابات ماه نوامبر امریکا 
مهــم باشــد، بایــد تنــش زدایــی در ســطح قاره خودشــان 
اهمیت داشــته باشد. شکی نیســت که پس از حدود چهار 
ســال مجادلات پایان ناپذیــر ترامپ بــا اروپایی ها که حتی 
سبب خروج امریکا از پیمان »پاریس« شد، بایدن درصورت 
پیروزی دست به حرکاتی 180 درجه متفاوت با او خواهد زد 
و پشت میز مذاکره با سران قاره سبز در زمینه های مختلف 

خواهد نشســت اما سؤال اساسی این است که آیا تشدید یا 
تمدید روابط بــا اروپا از اولویت های امریکا خواهد بود؟ اگر 
به نظریه پردازی های هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه 
امریکا رجوع کنیم، می بینیم، چنین چیزی برای امریکای 
2020 ضــرورت زمانــی نــدارد. بایــدن قطعــاً از این قضیه 
خوشــحال اســت که ترامپ به سبب تندروی هایش از نظر 
اروپایی ها بشــدت منفور اســت اما وقتی نزد خود فکر کند، 
می بیند چیزهای چندان بیشتری برای راه آمدن با اروپایی ها 
و اهالی قاره ای ندارد که خودشــان نیز در تشخیص خوب و 
بد کارهایشان دچار اختلاف سلیقه عمیق اند. محتمل ترین 
اتفاق در صورت روی کار آمدن بایدن این است که امریکا با 
بسیاری از کشورهای رانده شده توسط ترامپ دیالوگ های 
تازه ای را بگشــاید و پل های ویران شــده پشت  سر ترامپ را 

ترمیم و از نو تعبیه کند، اما این حداکثر کاری است که بایدن 
در قبــال قــاره ای خواهد کــرد که اینک نقش اســتراتژیک و 
لجســتیکی اش حتی از قدرت های شرق آسیا کمتر به نظر 
می رسد. ضعف مفرط امریکا در برخورد با شیوع کرونا در 
این کشور که بسیاری از اتباع اروپایی ساکن این کشور را به کام 
مرگ کشانده، اروپا را به درجه ای از نفرت از امریکا رسانده 
که لا اقل در ســطح همین قاره کم سابقه است. اما وقتی به 
جنبه هــای اقتصــادی قضایا فکر کنیم و ســقوط اقتصادی 
شرکت های الکترونیکی و تجاری نامدار اروپا در سنوات اخیر 
را مبنای رایزنی خود قرار بدهیم، می بینیم امریکای ترامپ 
اصلاً به سقوط جایگاه خود از منظر اروپایی ها بها نمی دهد، 
زیرا می داند گام هایش به ســمت آینده، از درون اروپا عبور 

نمی کند.

ë :زیگمار گابریل، وزیر خارجه پیشین آلمان
آینده اروپا به رفتار خودش بستگی دارد

ایــن باور اشــتباه آلمانی ها کــه در 75 
ســال سپری شده از زمان پایان جنگ 
جهانــی دوم هــر خطا و لغــزش تازه 
بــا دیــده اغمــاض  از ســوی آلمــان 
نگریسته شده، بهانه ای برای استمرار 
ضعف های ژرمن ها و قدرت نمایی های مکرر امریکا بویژه 
در دوران ترامــپ بــوده که معتقد اســت اروپا هیچ وحدت 
و قــدرت متحدانه و قابل اعتنایی ندارد و مثل لشــکر رنگ 
پریده ای اســت که از ایام اوجش دوران زیادی ســپری شده 
اســت. از همه بدتر اینکه زلزله های سیاسی در اروپا و بویژه 
شرق این قاره و متلاشی شدن اتحاد جماهیر شوروی و سر 
برآوردن 15 کشــور ظاهــراً مســتقل از درون آن و همچنین 

تبدیل شــدن یوگسلاوی به شش کشــور مستقل کوچک تر 
که فقط صربســتان و کرواسی در آن قدری جلوه گری دارند 
و بیرون آمدن چک و اســلواکی از درون چکسلواکی سابق؛ 
چیــزی به نام وحــدت و اســتحکام در اروپا باقی نگذاشــته 
است. در این میان امریکا هم تصمیم گرفته است به جای 
انگاشتن روسیه به عنوان دشمن اصلی اش چین را در چنین 
جایگاهی بنشــاند. این مســأله هم خبر از ضعف مفرطی 
می دهد که اروپایی ها و حتی قدرتمندترین کشورهای آن در 
چشم امریکایی ها دارند. اکنون این باور ریشه عمیقی دارد 
که حتی اگر جو بایدن بر ترامپ غلبه کند روس ها را دوباره 

رقیب اصلی امریکا تلقی نخواهد کرد.
با این اوصاف ایجاد هر تغییری در نگرش امریکا نسبت 
به اروپایی ها بیش از آنکه ریشه در رفت و آمدهای ترامپ 
و بایدن داشته باشد، محصول عملکرد اروپایی ها در ادامه 

ســال 2020 و 2021 خواهد بود که کاخ ســفید یک بار دیگر 
سیاســت های خود را در قبال اروپا تنظیم و اجرایی خواهد 
کــرد. اروپایی ها از اینکــه امریکا »برجام« را تــرک کرد و در 
برخی تعهدنامه های بین المللی دیگر هم غیرمسئولانه 
عمــل و آنهــا را فســخ کــرد، دل پــری دارند امــا از ضعف 
آنها نیز همین بس که حتی نتوانســته اند از همین مسأله 
چماقی بســازند و بر سر امریکایی بکوبند که سیاست های 
رئیس جمهــوری اش حتی بــا »هم حزبی« هــای خودش 
نیز همخوانی ندارد. اروپایی ها ابتدا باید یک منشــور کاری 
جدیــد برای خود بنویســند و با تأکید بر تجدد وحدت بین 
خود به راه هایی وارد شــوند که برای تک تک شان سودمند 
باشد و هم رفتارشــان قاره ای را جلوه گر نشود که در آن هر 
چیــزی یافت می شــود الا وحــدت عمومی بین کشــوری و 

مابین ملت ها.
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ایندیپندنت )بریتانیا(:
بدترین بحــران انســانی در جهان در 
حالــی  در  می شــود.  مشــاهده  یمــن 
کــه تــا پیــش از ایــن وبــا این کشــور را 
در معــرض آســیب قــرار داده بــود، 
اکنــون کرونــا هم مزیــد بر دردســرها 
شــده اســت. به جز این مردم کشور با 
قحطــی، طاعون و ملخ هایی که همه 

چیز را می خورند، مواجه هستند.

شانگهای دیلی )چین(:
در حالــی که تعداد موارد ابتلا به کرونا 
در منطقه شــین جیانگ و ایوغورها به 
30 نفر رســیده اســت، ارومچــی، مرکز 
این اســتان به پکن اعلام کرده اســت، 
برنامــه ای همانند برنامــه زمان جنگ 
ترتیــب داده و در واکنشــی اضطــراری 
در تلاش اســت کرونــا را از این اســتان 

مسلمان نشین چین خارج کند.

واشنگتن پست )امریکا(:
و  نقص هــا  تمامــی  کرونــا  ویــروس 
شــکاف های موجود در تــوان امریکا را 
آشــکار کــرد. بعــد از ناکامــی اولیه این 
کشــور در مبارزه بــا کرونا اکنون شــاهد 
آن هســتیم کــه چگونــه سیاســت های 
اشــتباه، کمبود بودجه برای جلوگیری 
و درمان بیماری و بازگشــایی عجولانه 

موجب بروز موج دوم بیماری شد.

ـما
رنـ

دو

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

ـی
رق

پاو

صحبت از گزینه های نظامی
از زمان آخرین پست دولتی ام به عنوان سفیر امریکا در سازمان ملل کانون توجه 
پوشش خبری رسانه ها بودم. بنابراین حتی در گفتن چیزهای عجیب و غریبی 
کــه خبرنگاران نالایــق، مُغرض و تنبل به خرج من منتشــر می کردند از جمله 
اینکــه »ماریا بوتینا« شــهروند روس، تلاش کرده بود من را به عنوان جاســوس 
روسیه استخدام کند، احتیاط می کردم )من فکر نمی کنم که رسانه ها »دشمن 
مــردم هســتند« اما همان گونه کــه »دوایت آیزنهاور« رئیــس جمهوری امریکا 
در ســال 1964 گفت بخش های مختلف رســانه ها از مفسران و ستون نویسانی 
خودخواه تشکیل شده است که نوشته های آنها چیزی بیشتر از ادای روشنفکری 
درآوردن نیســت.( بعد هم نوبت به آزمایش ادرار برای بررســی اعتیاد به مواد 

مخدر رسید. اجازه بدهید این یکی را فراموش نکنیم.
همچنین تلاش کردم با مشاوران امنیت ملی مشورت کنم، البته که کار را با 
کوشنر شروع کردم که به من گفت »بسیار به شما اعتماد دارم و آرزوی موفقیت 
می کنم. شما به موضوع تسلط دارید، از بوروکراسی و تشکیلات اداری شناخت 

دارید و مطمئنم که شما می دانید چگونه از پس این شغل بر آیید.«
مهم تــر از آن، کیســینجر هم مثل همه مقامات سَــلَفی کــه با آنها صحبت 
کردم، اعم از جمهوریخواه و دموکرات حمایت خود را از من ابراز کرد. با »کالین 
پاول« )که رئیس من در وزارت خارجه بوش پســر بود(، »برنت اشــکوکرافت« 
مشــاور امنیت ملــی در چند دولت جمهوریخــواه، »جیمز جونــز«، »کاندولیزا 
رایس«، »استیو هادلی«، »سوزان رایس«، »جان پوینددکستر«، »مک فارلین« 
و »باب گیتس« که زمانی معاون اشکوکرافت در شورای امنیت ملی بود و بعداً 
وزیر دفاع شــد رایزنی کردم. اشــکوکرافت به طور موجز و خلاصه گفت: جهان 
در وضعیت آشــفته و درهم و برهمی اســت و شما جزو تنها کسانی هستید که 

می توانید به آن سامان دهید.
با وزیران خارجه سابق که با آنها کار کرده بودم از جمله جورج شولتز و جیم 
بیکر )البته پاول وکاندولیزا رایس نیز در این طبقه بندی جا می گرفتند(، دونالد 
رامسفلد وزیر دفاع سابق و دیک چنی معاون رئیس جمهوری بوش صحبت 
کردم. سرانجام نوبت به جورج دبلیو بوش )پسر( رئیس جمهوری اسبق رسید 
که با ســخاوتمندی وقت خود را در اختیارم گذاشــت و بــرای من »بهترین ها را 
آرزو کــرد«. از او خواســتم با پدرش که برای او هــم کار کرده بودم تماس بگیرم 
امــا او گفــت که در حال حاضر »دشــوار« اســت و من فقط از او خواســتم به پدر 

سلام برساند.
روز 27 مارس در »اتاق افسران«، بخشی از تأسیسات به هم ریخته و بی نظم 
نیروی دریایی در کاخ ســفید، با مک مستر ناهار خوردیم. او مؤدبانه ارزیابی های 
خود را درباره مسائل، سیاست ها و کارکنان شورا در اختیارم گذاشت. چند روز بعد 
بــا جیمز متیس در پنتاگون صبحانه خوردم. او با اســتقبال از من هنگام ورود به 
پنتاگون، مهارت خود را در برخورد با رسانه ها با بیان اینکه »شنیده ام تو شیطان 
مجســم هســتی« نشــان داد. در این فکر بودم که جواب بدهم: »همه تلاشــم را 
می کنم )که چنین باشم(«، ولی حرفم را خوردم و چیزی نگفتم. ما گفت و گوهای 
سازنده ای داشتیم. متیس پیشنهاد کرد به اتفاق من و پمپئو هفته ای یک بار در 
کاخ ســفید با هم صبحانه بخوریم و به بررسی مســائل موجود بپردازیم. اگرچه 
در بیشــتر روزها چند بار تلفنی با هــم در تماس بودیم، مجالی که هنگام صرف 
صبحانه ایجاد شده بود فرصت بسیار خوبی برای هرسه ما برای بررسی مسائل 
کلیدی بود. وقتی یکی از ما در سفر بود، آن دو نفر دیگر به طور معمول در »اتاق 

افسران« و گاهی نیز در وزارت خارجه یا پنتاگون دیدار می کردند.
وقتی گفت و گوهای ما تمام شد، متیس من را به دیدار جو )جوزف( دانفورد 
رئیس ســتاد مشترک ارتش برد که دوره خدمتش سپتامبر 2019 تمام می شد. 
صحبت های دانفورد درباره مســأله هســته ای کره شــمالی را در مجمع امنیت 

آسپِن در تابستان 2018 به یادش آوردم:
بســیاری درباره گزینه هــای نظامی با اســتفاده از کلماتی همچون غیرقابل 
تصــور صحبــت کرده انــد. من اندکــی این حــرف را تغییر می دهــم و می گویم 
کــه چنیــن گزینه هایی هولنــاک خواهند بــود و باعــث تلفات جانی بی ســابقه 
خواهند شــد و چنین اتفاقی در صورت درگیری در شــبه جزیــره کره رخ خواهد 
داد. اما همان گونه که به همتایانم چه دوســت و چه دشــمن گفته ام غیرقابل 
تصور نیســت که ما گزینه های نظامی را برای واکنش در مقابل توان هســته ای 
کره شــمالی داشته باشــیم. آنچه که از نظر من قابل تصور نیست این است که 
اجازه بدهیم چنین سلاح هایی در شهرهای دِنور و کلورادو فرود آیند. وظیفه من 

این است که اطمینان دهم چنین چیزی رخ نمی دهد.

اتاقی که در آنجا 
اتفاق افتاد
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ë :آنا پالاچیو، وزیر خارجه سابق اسپانیا
ناتو در حال مرگ است

ینس استولتنبرگ 
ناتــو  دبیــرکل 
کــه  شــده  مدعــی 
موفق تریــن  ناتــو 
ائتــلاف سیاســی- 
نظامــی تاریخ بــوده امــا واقعیت امر 
ایــن اتحادیــه در راه  ایــن اســت کــه 
مرگ و نیســتی قــرار دارد. شــاید این 
از خودخواهــی ترامپ بود که اینگونه 
منگنــه  در  بعــد  بــه   2016 از  را  ناتــو 
گذاشت اما ناتو هم با تعلل در جلب 
رضایــت و نیازهای اکثــر اعضایش یا 
بی تفاوتــی در قبــال تفــرق و جدایــی 
کشــورها از این نهــاد، پایه گذار اصلی 
ایــن برخورد ســرد و انفعالــی با خود 
بوده اســت. ناتو هرگز نتوانسته است 
روابــط آتشــین بیــن برخــی اعضــای 
آن )هماننــد فرانســه و ترکیه( را مهار 
کند. ســران ناتو می توانند ده ها بهانه 
برای اینگونــه آتش افروزی ها بیاورند 
امــا واقعیت این اســت که ناتــو کاملًا 
از ایده آل هــای اولیــه اش دور افتاده و 
به روالــی عمــل می کند کــه به خودی 
خود تقویت کننده تفرق ها بین اعضا 
اســت. حتــی یــک آلمــان قدرتمنــد 
کــه همیشــه بــار ســنگین تشــکل ناتو 
را بــر دوش هــای اســتوار خــود حمل 
از  دور  اخیــر  ســال های  در  کــرده، 
گذشــته درخشــانش به مظهــر تفرق 
و داشــتن اقتصــادی غیر پویــا تبدیل 
شــده اســت. رجــب طیــب اردوغــان 
براســاس  ترکیــه  جمهــوری  رئیــس 
همــه مواضــع تنــد پرشــمار و بیــش 
از حــد صریــح اش در قبــال تحولات 
بین المللی همیشه به تندروی و عدم 

رعایــت اصــول سیاســی متهم شــده 
است. نادیده گرفته شــدن این افراط 
گری ها توسط ترامپ و عدم مجازات 
این کشور نشان می دهد بیش از آنکه 
امریکا اعضای ناتو را یاغی کرده باشد 
این اعضای ناتو هستند که با مراعات 
سیاســی  و  نظامــی  اصــول  نکــردن 
موجود ناتو را به ســوی متلاشی شدن 
ســوق داده انــد. البتــه تنهــا ترکیــه و 
اوکراین نیستند که مرتکب برخی سوء 
رفتارهای نظامی و سیاســی شده اند. 
فرانسه در ســال های اخیر و در دوران 
امانوئــل مکــرون چــه در صحنه های 
داخلی و چه در عرصه های بین الملل 
کج روی هــای آشــکاری داشــته اســت. 
موضع کاملًا متفاوت کشورهای عضو 
ناتــو در قبــال مســائل لیبی و شــخص 
ژنرال حفتر که می کوشد دولت رسمی 
طرابلس را ساقط کند، نشان می دهد 
وحدت کــه اولیــن دســتور العمل ناتو 
صــوری  بــه واژه ای  شــده،  توصیــف 
یــک  هــر  و  شــده  تبدیــل  بی معنــا  و 
از اعضــای ایــن نهــاد ابتــدا بــه ســود 
شــخصی خود می اندیشــند تــا منافع 
جمعی. با همه انجماد فکری ترامپ 
و خودخواهی های بیمارگونه وی شاید 
ایــن برآورد از جانــب وی که ناتو هیچ 
ســودی برای امریــکا نــدارد، توصیف 
چنــدان غلطــی از آن نباشــد. بــه این 
رســیدن  صــورت  در  بایــدن  ترتیــب 
بــه کاخ ســفید می تواند بــرای عوض 
کــردن این معادلات بکوشــد و دوباره 
بــا ناتو همکاری های وســیعی داشــته 
باشــد امــا بعید اســت سیاســت های 
این نهاد به گونه ای درآید که 30 تا 40 
ســال پیش بــود و از وضعیــت فعلی 

فاصله گیرد.

5 دیپلمات و کارشناس ارشد سیاست بین الملل بررسی کردند

دیپلماسی امریکا در جهان پساترامپ
وصال روحانی

مترجم

ترامپ: پیش بینی برای باخت من زود است
گروه جهــان/ رئیس جمهوری امریــکا که در 
نظرســنجی های اخیــر از رقیــب دموکراتش 
عقب مانده اســت، در مصاحبــه ای احتمال 
شکســت در انتخابات ماه نوامبر را نپذیرفت 
و بایــدن را متهــم کرد اگر پیروز شــود، پلیس 
را منحــل و مالیات هــا را چند برابــر می کند و 
به فعالیت هــای مذهبی در این کشــور پایان 
»دونالــد  »الجزیــره«،  به گــزارش  می دهــد. 

ترامپ« در مصاحبه روز یکشنبه با شبکه مورد 
علاقــه اش »فاکس نیــوز«، با گریــز به تهدید 
مشــابهی که در ســال 2016 و چنــد ماه مانده 
به انتخابات، پیشتازی او را تحت الشعاع قرار 
داده بود، گفت: »هنوز برای این اظهارنظرهای 
قطعی و ســخت خیلــی زود اســت. من باید 
همه چیز را رد کنم و این کار را انجام می دهم 
امــا نه می توانم بگویــم برنده ام و نــه بازنده. 

همان طور که در سال 2016 این کار را نکردم.« 
امــا در واکنــش به این اظهــارات کمپین »جو 
بایــدن«، کاندیــدای پیشــتاز دموکرات هــا در 
بیانیــه ای چنیــن پاســخ داد: »مــردم امریکا 
بــرای این انتخابات تصمیم می گیرنــد و آن 
موقــع دولت امریکا با تمام قدرت متجاوزان 
را با اســکورت به بیرون از کاخ ســفید هدایت 
خواهد کرد.« در این بیانیه همچنین از شانس 

کــم رئیس جمهــوری فعلی در کســب آرای 
الکترال خبر داده و نوشــت: »چهار سال قبل 
وقتــی رقابت »ترامپ« و »هیلاری کلینتون« 
به مراحل حساس رســید، ترامپ اعلام کرد 
در صورت پیروزی دموکرات ها باید به صحت 
انتخابات شک کرد.« در حال حاضر اختلاف 
بایدن و ترامپ در نظرسنجی ها 15 درصد به 

سود کاندیدای دموکرات است.

در دوران ســه ســال و هفت ماهه زمامداری دونالــد ترامپ در امریکا، 
دولت وی به جان ناتو افتاده و شمشیرها را برای چین و کره شمالی از 
رو بسته و از زیر بار تعهدات بین المللی متعددی که در دوران رؤسای 
جمهوری قبلی امریکا به وجود آمده و امضا شــده بود، گریخته و آنها 
را فســخ کرده است. با این اوصاف اگر جو بایدن دموکرات آبان ماه در 
دوره جدید انتخابات امریکا بر ترامپ جمهوریخواه فائق آید، قاعدتاً 

بسیاری از قراردادهای پایمال شده اخیر از نو احیا خواهند شد و دولت 
بایدن که طبعاً خواســتار و مجری ایده آل های حزب دموکرات است، 
در صــدد جلــب قلــوب کشــورها و ملت هایــی خواهد بود کــه ترامپ 
بی محابا به آنها تاخته اســت. پنج مقام سیاســی و پژوهشــی مطرح 
در جهــان غــرب و شــرق با اندیشــیدن در همین خصوص و ترســیم 
یــک امریکای بــدون ترامپ و مبتنی بر ایده های جو بایدن در ســایت 
»پراجکت سیندیکیت«، آینده دیپلماسی امریکا در دوران پسا ترامپ 

blرا پیش بینی و ترسیم کرده اند.
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